

2020年度 事業報告書

2020年4月1日～2021年3月31日

社会福祉法人 そうふう会

法人本部

バイアスカンパニー

ふれあい高槻

ひろがりはうす

サンシャインけやき

きらきら

2020年度「法人本部」事業報告書

1 理事会の開催

- 第1回理事会 2020年6月11日(木) 18時00分～19時00分
高槻市立障がい者福祉センター 2階 会議室
第1号議案 2019年度 事業報告書について
第2号議案 2019年度 計算書類及び財産目録案について
第3号議案 監事監査報告書について
第4号議案 定時評議員会の招集について
法人及び事業運営報告
- 第2回理事会 2020年10月8日(日) 18時00分～19時00分
高槻市立障がい者福祉センター 2階 会議室
第1号議案 きらきら 日本財団車両助成金の申請について
第2号議案 ふれ愛たかつき 空調工事の実施について
第5号議案 評議員会の招集について
法人及び事業運営報告
- 第3回理事会 2021年3月11日(木) 18時00分～19時00分
高槻市立障がい者福祉センター 2階 会議室
第1号議案 2020年度 事業計画書について
第2号議案 2020年度 予算について
第3号議案 定時評議員会の招集について
第4号議案 評議員選任・解任委員会委員の任期について
法人及び事業運営報告

2 評議員会の開催

- 定時評議員会 2020年6月27日(土) 10時00分～11時30分
高槻市障がい者就業・生活支援センター 2階 会議室
第1号議案 2019年度 事業報告書について
第2号議案 2019年度 計算書類及び財産目録の承認について
第3号議案 監事監査報告書について
法人運営報告

3 評議員選任・解任委員会の開催

開催は無かった。

4 監査の実施

- 監事監査の実施 2020年6月8日(月) 18時00分～19時00分
高槻市立障がい者福祉センター 2階 談話室
監事：2名 立会人：4名 税理士：1名
監査意見 ① 事業報告書等 特になし

② 計算関係書類等 特になし

実地指導の実施 特になし

5 運営事業

第一種社会福祉事業 なし

第二種社会福祉事業

- ① 就労継続支援B型「バイアスカンパニー」(定員20名)
- ② 就労継続支援B型「ふれ愛たかつき」(定員20名)
- ③ 地域活動支援センターⅢ型「ひろがりはうす」(定員7名)
- ④ 地域活動支援センターⅢ型「サンシャインけやき」(定員7名)
- ⑤ 地域活動支援センターⅢ型「きらきら」(定員8名)

6 法人による研修の実施

法人による職員研修は、コロナ感染防止のため、開催できませんでした。

7 その他

法人事業所会議の実施(月1回。理事会開催月はなし。12月は親睦会に。)

2020/4/9(木) 事業所会議 書面実施

2020/5/14(木) 事業所会議 書面実施

2020/7/9(木) 事業所会議 開催 会報 初夏号 17号

2020/8/13(木) 事業所会議 中止

2020/9/10(木) 事業所会議 中止

2020/11/12(木) 事業所会議 開催 会報 秋号 18号

2021/2/18(木) 事業所会議 開催 会報 春号 19号

コロナ関連補助金等の活用を行った

コロナ慰労金 授産事業支援金 コロナ補助金

法人の事業の再編成についての検討の継続

広報誌「爽風」を年3回発行(上記)

就労継続支援B型の2事業所の単独化による運営強化

法人全体の交流会について実施出来なかった

地域活動支援センターⅢ型事業の実情を広く訴える

2020 年度「バイアスカンパニー」事業報告書

1 事業内容

| | |
|-------------|--|
| 事業所名称 | バイアスカンパニー |
| 障害福祉サービスの種類 | 就労継続支援 B 型 |
| 事業所番号 | 2710901105 |
| 指定年月日 | 平成 28 年 10 月 1 日（指定期間平成 34 年 9 月 30 日） |
| 定員数 | 20 名 |

2 事業所利用状況

現員 26 名 男性 13 名 女性 13 名（3 月末日）

| | 4 月 | 5 月 | 6 月 | 7 月 | 8 月 | 9 月 | 10 月 | 11 月 | 12 月 | 1 月 | 2 月 | 3 月 | 合計 |
|------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|------|------|------|-----|-----|-----|------|
| 開所日数 | 30 | 31 | 30 | 31 | 31 | 30 | 31 | 30 | 28 | 28 | 28 | 31 | 359 |
| MB 数 | 22 | 20 | 20 | 21 | 21 | 23 | 22 | 22 | 20 | 19 | 21 | 23 | |
| 述べ人数 | 262 | 266 | 262 | 276 | 263 | 280 | 303 | 271 | 257 | 243 | 231 | 267 | 3180 |

本年度は新規登録者 3 名、契約終了者 1 名でした

3 支援業務

（1）個別支援計画の策定

フェイスシートの作成、アセスメント、モニタリングの実施

個別支援計画の作成、説明と同意

（2）日常生活自立支援

個人の生活状況に合わせて相談支援

利用者ミーティング(毎月 1 回)において、日常生活上の安全配慮やセルフケアへの意識向上

（3）作業活動支援

受託作業（タオル折り・包装、チラシ折り・組み、お守り、受託清掃、各種縫製加工、その他）

配達作業（チラシのポストイングや各受託品の納品作業）

自主製品作成(縫製・手芸)

自主製品・リサイクル品の外部販売は新型コロナ対策により軒並み中止で活動出来ず

（4）余暇活動支援（行事・余暇活動等）

例年行っていた食事会、おやつ会、カラオケ、ボーリング、外出レクは新型コロナ感染症対策により実施出来ず。卓球大会を 12 月に実施。

4 給食業務

食事提供を行わないので、各自で弁当持参

5 健康管理業務

（1）医療体制

協力医療機関 特定医療法人大阪精神医学研究所 新阿武山病院 なかむらクリニック

緊急時 救急車を呼ぶ

（2）健康管理

通院先での健康診断結果を確認。

医療連携看護により、健康チェックや健康相談を行った。

6 施設設備管理業務

特になし

7 防災対策

年1回の避難訓練を実施(7月)、自動火災警報装置、誘導灯、避難ばしごの設置準備

8 職員配置状況

施設長 1名

サービス管理責任者 1名(うち1名施設長兼務)

職業指導員 常勤1名

生活支援員 常勤1名、非常勤1名

目標工賃達成指導員 常勤1名、非常勤1名

9 職員研修

① 法人内職員研修

・新型コロナウイルス感染拡大による予防対策の為実施出来ず

② 施設外研修・行政説明会への参加

| 研修内容 | 主催者 | 回数 | 参加延人数 |
|---|----------|----|-------|
| 人権研修 「おとなが笑えば子供も笑う」こども・家庭を取り巻く現代課題と私たちに出来ること | 春日文化センター | 1回 | 多数 |
| 人権研修 「音のない世界との境界線から見た世界」 | 春日文化センター | 1回 | 多数 |

10 諸会議の開催

- 職員会議(月1回)
 - 利用者の情報共有とアセスメント、個別支援計画更新の報告・検討
 - 月の振り返りや方針の確認
- ミーティング・申し送り(毎日)
 - 日々の支援について振り返りや気づきを確認する
 - 利用者のアセスメント

11 苦情内容及び結果の公表

- 利用者ミーティングでの事業所運営に関する要望聴取と意見交換
- ご意見箱を設置して投書の内容を月に1回の職員会議で検討

2020年度「ふれ愛たかつき」事業報告書

1 事業内容

事業所名称 ふれ愛たかつき
障害福祉サービスの種類 就労継続支援B型
(障害者総合支援法第36条第1項の規定による、同法第29条第1項の指定)
事業所番号 2710901881
指定年月日 2019年4月1日
定員数 20名

2 事業所利用実績

| | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 合計 |
|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|------|
| 開所日数 | 22 | 18 | 22 | 23 | 20 | 22 | 22 | 21 | 20 | 20 | 20 | 23 | 253 |
| 利用延日数 | 200 | 175 | 228 | 241 | 217 | 243 | 214 | 230 | 226 | 227 | 224 | 263 | 2738 |
| 男性 | 8 | 8 | 9 | 9 | 8 | 8 | 9 | 9 | 9 | 9 | 9 | 9 | |
| 女性 | 9 | 9 | 8 | 10 | 11 | 11 | 8 | 8 | 8 | 8 | 8 | 8 | |
| 計 | 17 | 17 | 17 | 19 | 19 | 19 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | |

3 支援業務

(1) 個別支援計画の策定

フェイスシートの作成
モニタリング、アセスメントの実施
個別支援計画の作成
個別支援計画の説明と同意

(2) 日常生活支援

特に取り組みなし

(3) 作業活動支援

店頭販売・接客/店舗整備・清掃/商品整理・バーコード、ポップ作成/レジ業務
外部販売(市内バザーへの参加)
内職作業(毎週月、木にチラシ折り、ポスティング、共同受注ネットワークからの作業)
商品生産(紙、布キット製品、ビーズアクセサリー)

(4) 余暇活動支援(行事・旅行・クラブ活動等)

新型コロナウイルスの影響により実施せず

4 給食業務

¥200/食にて給食提供する。

5 健康管理業務

(1) 医療体制

協力医療機関 医療法人庸愛会 富田町病院(緊急時は、救急車を呼ぶことで対应用意)

(2) 健康管理

高槻市の集団健康診断に参加

その他、利用者それぞれの通院先で健康診断を実施

6 施設設備管理業務

施設設備：管理についてはビルメンテナンス会社に委託

保守点検：建物管理会社に委託

7 防災対策

ミング高槻（建物）の消防訓練に参加する（年に2回）

※避難訓練は実施せず

8 職員配置状況

管理者 1名(サービス管理責任者と兼務)

サービス管理責任者 1名(管理者と兼務)

職業指導員 常勤1名、非常勤1名

生活支援員 常勤1名 非常勤1名

目標工賃達成指導員 常勤1名

9 ボランティア・実習生の受入

支援学校から見学者及び実習生の受入

10 職員研修

① 施設内研修

個別ケース検討会議、施設外研修内容の共有の実施

② 施設外研修・行政説明会への参加

2020年12月14日 新型コロナウイルス等の基礎知識と標準予防策(オンライン研修)

11 諸会議の開催

職員会議 月1回定例会議（第3月曜日）

そうふう会定例会議月1回（第2木曜日）

支援業務振り返り(毎日)

サービス担当者会議(支援計画更新時)

12 苦情内容及び結果の公表

- ・仕事に関して利用者の要望を面談にて聞き取り
- ・苦情受付の記録を実施

2020年度「ひろがりはうす」事業報告書

1 事業内容

事業所名称 ひろがりはうす
障害福祉サービスの種類 地域活動支援センターⅢ型
(高槻市地域生活支援事業実施要綱による登録)
事業所番号 2760930061
登録年月日 令和2年10月1日(登録期間令和8年9月30日)
定員数 7名

2 事業所利用状況

現員 7名(3月末日)

| | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 合計 |
|------|----|-----|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|------|
| 開所日数 | 21 | 22 | 22 | 22 | 17 | 21 | 22 | 21 | 21 | 20 | 20 | 23 | 252 |
| 利用者数 | 95 | 110 | 126 | 129 | 95 | 114 | 128 | 119 | 116 | 106 | 111 | 122 | 1371 |

3 支援業務

(1) 個別支援計画の策定

フェイスシートの作成 アセスメントの実施
個別支援計画の作成 個別支援計画実施のモニタリング

(2) 日常生活支援

調理、買物等生活実習、

(3) 作業活動支援

企業、行政受注による軽作業
商品開発、販売
地域バザー等イベントの開催がなく、出店は見送られた

(4) 余暇活動支援

レクリエーション行事、交流行事は実施されず。スポーツ教室への参加のみとなった。

4 給食業務

(社福)花の会、共働舎花の会に委託契約し、給食を提供

5 健康管理業務

(1) 医療体制 かかりつけ医を把握するとともに、緊急時のマニュアルを作成

(2) 健康管理 高槻市の在宅障害者集団健康診断を利用した。

6 施設設備管理業務

建物管理会社に委託

7 防災対策

防災訓練について、利用者・職員で3月に避難訓練を実施。

8 職員配置状況

管理者 1名(支援員兼務)
支援員 常勤1名、非常勤2名

9 ボランティア・実習生の受入

ボランティア及び
見学者の受入を行なった

10 職員研修

11月「新型コロナウイルス感染症対策」についての研修に参加。
各自自宅でのウェブ研修のかたちで、後日報告を集約して回覧した。

11 諸会議の開催

随時職員会議を開催

2 苦情内容及び結果の公表

2020年度内の苦情受付は0件であった。

- ① 毎朝ラジオ体操を実施
- ② 毎朝体温を測り健康チェック
- ③ 給食時、体調が悪い利用者に対しては個人的に配慮する
- ④ 年一回健康診断を実施
(個人で通院している方についてはその限りではない)
- ⑤ 各自かかりつけ医師による健康管理
- ⑥ 緊急時には救急車を呼ぶ

6、施設管理業務

施設設備 保守点検は建物管理会社に委託。室内は利用者とスタッフにより定期的に清掃し危険がないよう整理整頓に努める

7、職員配置状況

施設長 1名
管理者 1名（施設長兼務）
生活支援員 非常勤5名
送迎運転手 非常勤2名

8、ボランティアの受け入れ

ボランティアの協力により、レザー教室、その他創作活動の支援を受け、手芸作品の販売経路の拡大にも助力を受けた。

9、職員研修

- ①施設内研修
個別支援計画書作成についての研修を実施
個別ケース会議の実施
- ②法人研修
「コロナ感染拡大のため、実施できませんでした」。

10、諸会議の開催

スタッフミーティングと保護者会を不定期に行った。

11、苦情内容の結果の公表

特になし。ただし、苦情があった場合は保護者会及びスタッフミーティング時に内容と経過を報告。

2020 年度「きらきら」事業報告書

1 事業内容

事業所名称 きらきら
 障害福祉サービスの種類 地域活動支援センターⅢ型
 (高槻市地域生活支援事業実施要綱による登録)
 事業所番号 2760930046
 登録年月日 2011 年 10 月 1 日 (指定期間 2026 年 9 月 30)
 定員数 8 名

2 事業所利用状況

| | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 |
|--------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| 利用者数 | 8名 | 8名 | 8名 | 8名 | 8名 | 8名 | 8名 | 8名 | 8名 | 8名 | 8名 | 8名 |
| 男性 | 2名 | 2名 | 2名 | 2名 | 2名 | 2名 | 2名 | 2名 | 2名 | 2名 | 2名 | 2名 |
| 女性 | 6名 | 6名 | 6名 | 6名 | 6名 | 6名 | 6名 | 6名 | 6名 | 6名 | 6名 | 6名 |
| 開所日数 | 21 | 18 | 22 | 21 | 17 | 20 | 22 | 20 | 21 | 18 | 18 | 23 |
| 予定出席総数 | 168 | 144 | 176 | 168 | 136 | 160 | 176 | 160 | 168 | 144 | 144 | 184 |
| 実績出席総数 | 159 | 139 | 174 | 148 | 119 | 142 | 172 | 153 | 160 | 138 | 119 | 155 |
| 出席率 | 94.6% | 96.5% | 98.9% | 88.1% | 87.5% | 88.8% | 97.7% | 95.6% | 95.2% | 95.8% | 82.6% | 84.2% |

3 支援業務

(1) 個別支援計画の策定

フェイスシートの作成
 アセスメントの実施
 個別支援計画の作成
 個別支援計画の説明と同意

(2) 日常生活支援

更衣支援、食事支援等

(3) 作業活動支援

店頭販売・接客
 店舗整備・清掃
 商品(クッキー、パウンドケーキ、マグネット)製作、陳列、材料発注
 外部販売(地域バザーへの参加)

(4) 余暇活動支援(行事、旅行、クラブ活動等)

調理実習の実施

事業所交流会、福祉センター事業、スポーツ教室への参加、ウォーキング、テニス

4 給食業務

食事提供を行わないので、各自で弁当持参か、外食で対応する。

5 健康管理業務

(1)医療体制

協力医療機関 関西医科大学病院、その他医療機関
緊急時 救急車を呼ぶ

(2)健康管理

体重測定、握力測定、血圧測定、検温
集団健康診断を実施した。

6 施設設備管理業務

施設整備 管理については支援員が行う。
保守点検 支援員が点検し、不備がある場合は業者に依頼。

7 防災対策

避難訓練、防災訓練を定期的に行う。

8 職員配置状況

| | | |
|-------|-----|----|
| 管理者 | 常勤 | 1名 |
| 生活支援員 | 非常勤 | 3名 |

10 ボランティア・実習生の受入

コロナの影響で中止。

11 職員研修

①施設内研修

個別支援計画書作成についての研修を実施
個別ケース会議の実施
虐待防止
障害についての研修

②施設外研修

特になし

12 諸会議の開催

「きらきら父母の会」の会議を開催した。
職員会議を、月一回及び適時開催した。

13 苦情内容及び結果の公表

特になし

14 行事等の取り組み

省略

社会福祉事業 資金収支内訳表

(自) 2020年 4月 1日 (至) 2021年 3月31日

(単位：円)

| 勘定科目 | | 本部 | ハイアスカンパニー | ふれ愛たかつき | ひろがりはうす | サンシャインけやき | きらきら | 事業区分合計 | |
|----------------------------|---------------|--------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| 収入 | 就労支援事業収入 | 0 | 2,581,520 | 2,882,105 | 187,594 | 726,115 | 628,893 | 7,006,227 | |
| | 就労支援事業収入 | 0 | 2,581,520 | 2,882,105 | 187,594 | 726,115 | 628,893 | 7,006,227 | |
| | 授産事業収入 | 0 | 861,232 | 0 | 124,063 | 702,265 | 628,893 | 2,316,453 | |
| | 受託事業収入 | 0 | 1,720,288 | 2,882,105 | 63,531 | 23,850 | 0 | 4,689,774 | |
| | 障害福祉サービス等事業収入 | 0 | 27,275,585 | 22,148,923 | 10,027,825 | 10,036,115 | 10,280,380 | 79,768,828 | |
| | 自立支援給付費収入 | 0 | 27,275,585 | 21,782,523 | 0 | 0 | 0 | 49,058,108 | |
| | 訓練等給付費収入 | 0 | 27,275,585 | 21,782,523 | 0 | 0 | 0 | 49,058,108 | |
| | 障害児施設給付費収入 | 0 | 0 | 0 | 10,027,825 | 9,938,195 | 10,280,380 | 30,246,400 | |
| | 障害児通所給付費収入 | 0 | 0 | 0 | 10,027,825 | 9,938,195 | 10,280,380 | 30,246,400 | |
| | 利用者負担金収入 | 0 | 0 | 366,400 | 0 | 97,920 | 0 | 464,320 | |
| | 経常経費寄附金収入 | 0 | 0 | 21,678 | 5,000 | 150,000 | 5,000 | 181,678 | |
| | 受取利息配当金収入 | 1,026 | 114 | 69 | 28 | 35 | 41 | 1,313 | |
| | 事業活動収入計(1) | 1,026 | 29,857,219 | 25,052,775 | 10,220,447 | 10,912,265 | 10,914,314 | 86,958,046 | |
| | 事業活動による収支 | 支出 | 人件費支出 | 0 | 19,428,659 | 15,492,677 | 6,705,921 | 7,630,048 | 5,684,800 |
| 職員給料支出 | | | 0 | 4,693,419 | 4,055,203 | 3,468,573 | 3,236,071 | 2,583,216 | 18,036,482 |
| 職員賞与支出 | | | 0 | 1,024,500 | 338,040 | 780,000 | 300,000 | 160,000 | 2,602,540 |
| 非常勤職員給与支出 | | | 0 | 11,124,240 | 9,516,632 | 1,799,894 | 3,516,084 | 2,460,638 | 28,417,488 |
| 法定福利費支出 | | | 0 | 2,586,500 | 1,582,802 | 657,454 | 577,893 | 480,946 | 5,885,595 |
| 事業費支出 | | | 0 | 1,670,580 | 3,035,259 | 1,082,905 | 1,113,584 | 1,147,697 | 8,050,025 |
| 給食費支出 | | | 0 | 7,280 | 928,740 | 687,166 | 641,804 | 0 | 2,264,990 |
| 保健衛生費支出 | | | 0 | 19,082 | 101,677 | 54,230 | 35,492 | 47,299 | 257,780 |
| 医療費支出 | | | 0 | 644,875 | 0 | 0 | 0 | 0 | 644,875 |
| 教養行事費支出 | | | 0 | 75,859 | 0 | 27,600 | 60,090 | 114,576 | 278,125 |
| 日用品費支出 | | | 0 | 43,562 | 11,245 | 16,516 | 7,771 | 158,378 | 237,472 |
| 水道光熱費支出 | | | 0 | 373,522 | 1,113,603 | 130,784 | 152,906 | 443,028 | 2,213,843 |
| 燃料費支出 | | | 0 | 0 | 0 | 148,286 | 104,945 | 76,510 | 329,741 |
| 消耗器具備品費支出 | | | 0 | 499,316 | 431,299 | 14,768 | 776 | 167,518 | 1,113,677 |
| 車輛費支出 | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 109,360 | 140,388 | 249,748 |
| 雑支出 | | | 0 | 7,084 | 448,695 | 3,555 | 440 | 0 | 459,774 |
| 事務費支出 | | | 72,355 | 5,284,322 | 2,574,469 | 1,561,575 | 2,018,824 | 2,619,934 | 14,131,479 |
| 福利厚生費支出 | | | 0 | 336,000 | 190,097 | 24,253 | 78,743 | 7,376 | 636,469 |
| 旅費交通費支出 | | | 0 | 26,910 | 129,420 | 0 | 9,300 | 2,630 | 168,260 |
| 図書研修費支出 | | | 0 | 50,400 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50,400 |
| 事務消耗品費支出 | | 0 | 226,220 | 230,013 | 56,313 | 25,826 | 152,976 | 691,348 | |
| 水道光熱費支出 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,247 | 3,247 | |
| 修繕費支出 | | 0 | 0 | 32,780 | 16,000 | 20,614 | 16,189 | 85,583 | |
| 通信運搬費支出 | | 962 | 96,642 | 166,133 | 104,849 | 88,708 | 105,476 | 562,770 | |
| 業務委託費支出 | | 0 | 577,500 | 599,185 | 253,000 | 253,000 | 253,000 | 1,935,685 | |
| 保険料支出 | | 0 | 83,480 | 41,210 | 183,320 | 168,460 | 133,520 | 609,990 | |
| 賃借料支出 | | 0 | 736,312 | 1,059,780 | 0 | 117,360 | 0 | 1,913,452 | |
| 土地・建物賃借料支出 | | 0 | 2,866,000 | 0 | 915,600 | 1,198,840 | 1,932,000 | 6,912,440 | |
| 租税公課支出 | | 600 | 0 | 400 | 1,300 | 8,000 | 600 | 10,900 | |
| 保守料支出 | | 0 | 196,288 | 0 | 0 | 0 | 0 | 196,288 | |
| 渉外費支出 | | 0 | 0 | 7,839 | 0 | 39,683 | 0 | 47,522 | |
| 諸会費支出 | | 0 | 12,000 | 31,410 | 5,000 | 5,000 | 5,660 | 59,070 | |
| 雑支出 | | 70,793 | 76,570 | 86,202 | 1,940 | 5,290 | 7,260 | 248,055 | |
| 就労支援事業支出 | | 0 | 2,741,930 | 3,900,105 | 0 | 0 | 0 | 6,642,035 | |
| 就労支援事業販売原価支出 | | 0 | 2,741,930 | 3,900,105 | 0 | 0 | 0 | 6,642,035 | |
| 就労支援事業支出 | | 0 | 2,741,930 | 3,900,105 | 0 | 0 | 0 | 6,642,035 | |
| 授産事業支出 | | 0 | 0 | 0 | 281,685 | 346,068 | 904,768 | 1,532,521 | |
| 授産事業支出 | | 0 | 0 | 0 | 281,685 | 346,068 | 904,768 | 1,532,521 | |
| 事業活動支出計(2) | | 72,355 | 29,125,491 | 25,002,510 | 9,632,086 | 11,108,524 | 10,357,199 | 85,298,165 | |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) | | △ 71,329 | 731,728 | 50,265 | 588,361 | △ 196,259 | 557,115 | 1,659,881 | |
| 施設整備等による収支 | 収入 | 施設整備等補助金収入 | 100,000 | 392,000 | 436,000 | 136,000 | 100,000 | 142,000 | 1,306,000 |
| | | 施設整備等補助金収入 | 100,000 | 392,000 | 436,000 | 136,000 | 100,000 | 142,000 | 1,306,000 |
| | | 固定資産売却収入 | 0 | 0 | 0 | 14,680 | 0 | 0 | 14,680 |
| | | 車輛運搬具売却収入 | 0 | 0 | 0 | 14,680 | 0 | 0 | 14,680 |
| | 施設整備等収入計(4) | 100,000 | 392,000 | 436,000 | 150,680 | 100,000 | 142,000 | 1,320,680 | |
| 支出 | | | | | | | | | |
| 施設整備等支出計(5) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) | 100,000 | 392,000 | 436,000 | 150,680 | 100,000 | 142,000 | 1,320,680 | | |
| その他の活動による収支 | 収入 | 拠点区分間繰入金収入 | 240,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 240,000 | |
| | | その他の活動収入計(7) | 240,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 240,000 | |
| | 支出 | 拠点区分間繰入金支出 | 0 | 0 | 60,000 | 60,000 | 60,000 | 240,000 | |
| | | その他の活動支出計(8) | 0 | 0 | 60,000 | 60,000 | 60,000 | 240,000 | |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) | 240,000 | 0 | △ 60,000 | △ 60,000 | △ 60,000 | △ 60,000 | 0 | | |
| 当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) | 268,671 | 1,123,728 | 426,265 | 679,041 | △ 156,259 | 639,115 | 2,980,561 | | |
| 前期末支払資金残高(11) | 1,924,632 | 14,964,419 | 10,200,024 | 4,205,139 | 5,975,154 | 6,518,280 | 43,787,648 | | |
| 当期末支払資金残高(10)+(11) | 2,193,303 | 16,088,147 | 10,626,289 | 4,884,180 | 5,818,895 | 7,157,395 | 46,768,209 | | |

社会福祉事業 事業活動内訳表

(自) 2020年 4月 1日 (至) 2021年 3月31日

(単位: 円)

| 勘定科目 | | 本部 | バイアスカンパニー | ふれ愛たかつき | ひろがりほうす | サンシャインけやき | きらきら | 事業区分合計 | |
|-----------------------|------------------------------------|-------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| 収益 | 就労支援事業収益 | 0 | 2,581,520 | 2,882,105 | 187,594 | 726,115 | 628,893 | 7,006,227 | |
| | 就労支援事業収益 | 0 | 2,581,520 | 2,882,105 | 187,594 | 726,115 | 628,893 | 7,006,227 | |
| | 授産事業収益 | 0 | 861,232 | 0 | 124,063 | 702,265 | 628,893 | 2,316,453 | |
| | 受託事業収益 | 0 | 1,720,288 | 2,882,105 | 63,531 | 23,850 | 0 | 4,689,774 | |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 0 | 27,275,585 | 22,148,923 | 10,027,825 | 10,036,115 | 10,280,380 | 79,768,828 | |
| | 自立支援給付費収益 | 0 | 27,275,585 | 21,782,523 | 0 | 0 | 0 | 49,058,108 | |
| | 訓練等給付費収益 | 0 | 27,275,585 | 21,782,523 | 0 | 0 | 0 | 49,058,108 | |
| | 障害児施設給付費収益 | 0 | 0 | 0 | 10,027,825 | 9,938,195 | 10,280,380 | 30,246,400 | |
| | 障害児通所給付費収益 | 0 | 0 | 0 | 10,027,825 | 9,938,195 | 10,280,380 | 30,246,400 | |
| | 利用者負担金収益 | 0 | 0 | 366,400 | 0 | 97,920 | 0 | 464,320 | |
| | 経常経費寄附金収益 | 0 | 0 | 21,678 | 5,000 | 150,000 | 5,000 | 181,678 | |
| | サービス活動収益計(1) | 0 | 29,857,105 | 25,052,706 | 10,220,419 | 10,912,230 | 10,914,273 | 86,956,733 | |
| | 費用 | 人件費 | 0 | 19,428,659 | 15,492,677 | 6,705,921 | 7,630,048 | 5,684,800 | 54,942,105 |
| | | 職員給料 | 0 | 4,693,419 | 4,055,203 | 3,468,573 | 3,236,071 | 2,583,216 | 18,036,482 |
| 職員賞与 | | 0 | 1,024,500 | 338,040 | 780,000 | 300,000 | 160,000 | 2,602,540 | |
| 非常勤職員給与 | | 0 | 11,124,240 | 9,516,632 | 1,799,894 | 3,516,084 | 2,460,638 | 28,417,488 | |
| 法定福利費 | | 0 | 2,586,500 | 1,582,802 | 657,454 | 577,893 | 480,946 | 5,885,595 | |
| 事業費 | | 0 | 1,670,580 | 4,053,259 | 1,082,905 | 1,113,584 | 1,147,697 | 9,068,025 | |
| 給食費 | | 0 | 7,280 | 928,740 | 687,166 | 641,804 | 0 | 2,264,990 | |
| 保健衛生費 | | 0 | 19,082 | 101,677 | 54,230 | 35,492 | 47,299 | 257,780 | |
| 医療費 | | 0 | 644,875 | 0 | 0 | 0 | 0 | 644,875 | |
| 教養行事費 | | 0 | 75,859 | 0 | 27,600 | 60,090 | 114,576 | 278,125 | |
| 日用品費 | | 0 | 43,562 | 11,245 | 16,516 | 7,771 | 158,378 | 237,472 | |
| 水道光熱費 | | 0 | 373,522 | 2,131,603 | 130,784 | 152,906 | 443,028 | 3,231,843 | |
| 燃料費 | | 0 | 0 | 0 | 148,286 | 104,945 | 76,510 | 329,741 | |
| 消耗器具備品費 | | 0 | 499,316 | 431,299 | 14,768 | 776 | 167,518 | 1,113,677 | |
| 車両費 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 109,360 | 140,388 | 249,748 | |
| 雑費 | | 0 | 7,084 | 448,695 | 3,555 | 440 | 0 | 459,774 | |
| 事務費 | | 72,355 | 5,284,322 | 2,574,469 | 1,561,575 | 2,018,824 | 2,619,934 | 14,131,479 | |
| 福利厚生費 | | 0 | 336,000 | 190,097 | 24,253 | 78,743 | 7,376 | 636,469 | |
| 旅費交通費 | | 0 | 26,910 | 129,420 | 0 | 9,300 | 2,630 | 168,260 | |
| 図書研修費 | | 0 | 50,400 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50,400 | |
| 事務消耗品費 | | 0 | 226,220 | 230,013 | 56,313 | 25,826 | 152,976 | 691,348 | |
| 水道光熱費 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,247 | 3,247 | |
| 修繕費 | | 0 | 0 | 32,780 | 16,000 | 20,614 | 16,189 | 85,583 | |
| 通信運搬費 | | 962 | 96,642 | 166,133 | 104,849 | 88,708 | 105,476 | 562,770 | |
| 業務委託費 | | 0 | 577,500 | 599,185 | 253,000 | 253,000 | 253,000 | 1,935,685 | |
| 保険料 | | 0 | 83,480 | 41,210 | 183,320 | 168,460 | 133,520 | 609,990 | |
| 賃借料 | | 0 | 736,312 | 1,059,780 | 0 | 117,360 | 0 | 1,913,452 | |
| 土地・建物賃借料 | | 0 | 2,866,000 | 0 | 915,600 | 1,198,840 | 1,932,000 | 6,912,440 | |
| 租税公課 | | 600 | 0 | 400 | 1,300 | 8,000 | 600 | 10,900 | |
| 保守料 | | 0 | 196,288 | 0 | 0 | 0 | 0 | 196,288 | |
| 渉外費 | | 0 | 0 | 7,839 | 0 | 39,683 | 0 | 47,522 | |
| 諸会費 | | 0 | 12,000 | 31,410 | 5,000 | 5,000 | 5,660 | 59,070 | |
| 雑費 | | 70,793 | 76,570 | 86,202 | 1,940 | 5,290 | 7,260 | 248,055 | |
| 就労支援事業費用 | | 0 | 2,745,830 | 2,882,105 | 0 | 0 | 0 | 5,627,935 | |
| 就労支援事業販売原価 | | 0 | 2,745,830 | 2,882,105 | 0 | 0 | 0 | 5,627,935 | |
| 期首製品(商品)棚卸高 | | 0 | 6,300 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6,300 | |
| 就労支援事業費 | | 0 | 2,743,830 | 2,882,105 | 0 | 0 | 0 | 5,625,935 | |
| 期末製品(商品)棚卸高 | | 0 | 4,300 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,300 | |
| 授産事業費用 | | 0 | 0 | 0 | 281,685 | 346,068 | 904,768 | 1,532,521 | |
| 授産事業費用 | | 0 | 0 | 0 | 281,685 | 346,068 | 904,768 | 1,532,521 | |
| 減価償却費 | | 0 | 53,539 | 0 | 400,696 | 0 | 0 | 454,235 | |
| サービス活動費用計(2) | 72,355 | 29,182,930 | 25,002,510 | 10,032,782 | 11,108,524 | 10,357,199 | 85,756,300 | | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | △ 72,355 | 674,175 | 50,196 | 187,637 | △ 196,294 | 557,074 | 1,200,433 | | |
| 収益 | 受取利息配当金収益 | 1,026 | 114 | 69 | 28 | 35 | 41 | 1,313 | |
| | サービス活動外収益計(4) | 1,026 | 114 | 69 | 28 | 35 | 41 | 1,313 | |
| | サービス活動外費用計(5) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 1,026 | 114 | 69 | 28 | 35 | 41 | 1,313 | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | △ 71,329 | 674,289 | 50,265 | 187,665 | △ 196,259 | 557,115 | 1,201,746 | | |
| 特別増減の部 | 施設整備等補助金収益 | 100,000 | 392,000 | 436,000 | 136,000 | 100,000 | 142,000 | 1,306,000 | |
| | 施設整備等補助金収益 | 100,000 | 392,000 | 436,000 | 136,000 | 100,000 | 142,000 | 1,306,000 | |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 | 14,680 | 0 | 0 | 14,680 | |
| | 車両運搬具売却益 | 0 | 0 | 0 | 14,680 | 0 | 0 | 14,680 | |
| | 拠点区分間繰入金収益 | 240,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 240,000 | |
| 特別収益計(8) | 340,000 | 392,000 | 436,000 | 150,680 | 100,000 | 142,000 | 1,560,680 | | |
| 費用 | 拠点区分間繰入金費用 | 0 | 0 | 60,000 | 60,000 | 60,000 | 60,000 | 240,000 | |
| | 特別費用計(9) | 0 | 0 | 60,000 | 60,000 | 60,000 | 60,000 | 240,000 | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 340,000 | 392,000 | 376,000 | 90,680 | 40,000 | 82,000 | 1,320,680 | | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 268,671 | 1,066,289 | 426,265 | 278,345 | △ 156,259 | 639,115 | 2,522,426 | | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | △ 1,207,476 | 15,611,058 | 10,200,028 | 6,566,435 | 6,175,155 | 8,018,280 | 45,363,480 | |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | △ 938,805 | 16,677,347 | 10,626,293 | 6,844,780 | 6,018,896 | 8,657,395 | 47,885,906 | |
| | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の積立金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | △ 938,805 | 16,677,347 | 10,626,293 | 6,844,780 | 6,018,896 | 8,657,395 | 47,885,906 | |

社会福祉事業 貸借対照表内訳表

2021年 3月31日現在

(単位：円)

| 勘定科目 | 本部 | バイアスカンパニー | ふれ愛たかつき | ひろがりはうす | サンシャインけやき | きらきら | 事業区分合計 |
|--------------|------------|------------|------------|-----------|-----------|-----------|------------|
| 流動資産 | 2,325,768 | 17,473,273 | 13,308,952 | 5,312,840 | 6,369,911 | 7,609,405 | 52,400,149 |
| 現金預金 | 2,325,768 | 12,832,184 | 9,446,728 | 3,530,100 | 4,681,751 | 5,760,105 | 38,576,636 |
| 事業未収金 | 0 | 4,337,489 | 3,862,224 | 1,706,440 | 1,591,700 | 1,688,300 | 13,186,153 |
| 商品・製品 | 0 | 4,300 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,300 |
| 原材料 | 0 | 8,800 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8,800 |
| 前払費用 | 0 | 290,500 | 0 | 76,300 | 96,460 | 161,000 | 624,260 |
| 固定資産 | 10,000,000 | 576,100 | 4 | 1,960,600 | 200,001 | 1,500,000 | 14,236,705 |
| 基本財産 | 10,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10,000,000 |
| 定期預金 | 10,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10,000,000 |
| その他の固定資産 | 0 | 576,100 | 4 | 1,960,600 | 200,001 | 1,500,000 | 4,236,705 |
| 建物付属設備 | 0 | 388,225 | 0 | 0 | 0 | 0 | 388,225 |
| 機械及び装置 | 0 | 109,316 | 0 | 0 | 0 | 0 | 109,316 |
| 車輛運搬具 | 0 | 0 | 0 | 1,731,098 | 1 | 0 | 1,731,099 |
| 器具及び備品 | 0 | 78,559 | 4 | 79,502 | 0 | 0 | 158,065 |
| 差入保証金 | 0 | 0 | 0 | 150,000 | 200,000 | 1,500,000 | 1,850,000 |
| 資産の部合計 | 12,325,768 | 18,049,373 | 13,308,956 | 7,273,440 | 6,569,912 | 9,109,405 | 66,636,854 |
| 流動負債 | 132,465 | 1,372,026 | 2,682,663 | 428,660 | 551,016 | 452,010 | 5,618,840 |
| 未払金 | 0 | 1,314,799 | 1,290,763 | 412,200 | 533,646 | 451,580 | 4,002,988 |
| 売上預り金 | 0 | 0 | 1,358,300 | 0 | 0 | 0 | 1,358,300 |
| 預り金 | 132,465 | 57,227 | 33,600 | 16,460 | 17,370 | 430 | 257,552 |
| 負債の部合計 | 132,465 | 1,372,026 | 2,682,663 | 428,660 | 551,016 | 452,010 | 5,618,840 |
| 基本金 | 13,132,108 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13,132,108 |
| 基本金 | 13,132,108 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13,132,108 |
| 次期繰越活動増減差額 | △ 938,805 | 16,677,347 | 10,626,293 | 6,844,780 | 6,018,896 | 8,657,395 | 47,885,906 |
| (うち当期活動増減差額) | 268,671 | 1,066,289 | 426,265 | 278,345 | △ 156,259 | 639,115 | 2,522,426 |
| 純資産の部合計 | 12,193,303 | 16,677,347 | 10,626,293 | 6,844,780 | 6,018,896 | 8,657,395 | 61,018,014 |
| 負債及び純資産の部合計 | 12,325,768 | 18,049,373 | 13,308,956 | 7,273,440 | 6,569,912 | 9,109,405 | 66,636,854 |